2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 января 2026 года
	г. Дальнереченск
	№ 74-па

Об утверждении Порядка принятия решения об использовании (перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Дальнереченского муниципального округа Приморского края
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Дальнереченского муниципального округа Приморского края администрация Дальнереченского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок принятия решения об использовании (перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Дальнереченского муниципального округа Приморского края (прилагается).
2. Отделу делопроизводства и информационного взаимодействия администрации Дальнереченского муниципального округа Приморского края (Пенкина Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального округа Приморского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения с 1 января 2026 года.

Глава Дальнереченского
муниципального округа                                                                    В.С. Дернов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дальнереченского муниципального округа

	от 28 января 2026 года № 74 -па

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ (ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ)

СРЕДСТВ, ИНЫМ ОБРАЗОМ ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ

УТВЕРЖДЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок принятия решения об использовании (перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Дальнереченского муниципального округа Приморского края (далее - бюджет Дальнереченского муниципального округа, Дальнереченский муниципальный округ) регулирует вопросы принятия решений об использовании (перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Дальнереченского муниципального округа (далее - зарезервированные средства), за исключением средств резервного фонда администрации Дальнереченского муниципального округа Приморского края.
2. Объем и направление использования зарезервированных средств определяется решением Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края о бюджете Дальнереченского муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период.
3. В целях использования (перераспределения) зарезервированных средств главный распорядитель средств бюджета Дальнереченского муниципального округа представляет в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального округа Приморского края (далее – управление финансов) ходатайство о внесении изменений в показатели сводной бюджетной росписи Дальнереченского муниципального округа (далее - ходатайство), оформленное в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи Дальнереченского муниципального округа и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденным приказом управления финансов от 26 декабря 2025 года № 33 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи Дальнереченского муниципального округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Дальнереченского муниципального округа» (далее - Порядок ведения сводной бюджетной росписи, сводная бюджетная роспись) с приложением обоснования и расчетов потребности в бюджетных ассигнованиях.

4. Управление финансов в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем представления ходатайства с приложением обоснования и расчетов потребности в бюджетных ассигнованиях, рассматривает его и принимает решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств и внесении изменений в сводную бюджетную роспись или об отказе в использовании (перераспределении) зарезервированных средств.

Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств и внесении изменений в сводную бюджетную роспись принимается руководителем управления финансов в форме приказа управления финансов при отсутствии оснований для отказа в использовании (перераспределении) зарезервированных средств, установленных пунктом 5 настоящего Порядка.

При наличии оснований для отказа в использовании (перераспределении) зарезервированных средств, установленных пунктом 5 настоящего Порядка, руководитель управления финансов принимает решение об отказе в использовании (перераспределении) зарезервированных средств в форме уведомления.

5. Основаниями для отказа в использовании (перераспределении) зарезервированных средств являются:

а) непредоставление (предоставление не в полном объеме) документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка;

б) отсутствие свободного остатка зарезервированных средств.

6. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в соответствии с Порядком ведения сводной бюджетной росписи.

7. Главные распорядители средств бюджета Дальнереченского муниципального округа несут ответственность за целевое использование зарезервированных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.